
Letos… 

Liptov   

2023 
 

informace č. 3 

 
CO a JAK 

Program v krátkosti: 
Akce bude probíhat jako obvykle – 
nabídka turisticko-poznávacího programu 
– pokud se někdo nechce zúčastnit, 
samozřejmě nemusí, případně lze podle 
možnosti domluvit i jiné alternativy, 
pokud nejdou „proti proudu“. Na 
detailech, možnostech a variantách 
momentálně intenzivně pracujeme a za 

pár dnů přilétnou. Novinkou je způsob dopravy. Uvidíme, jak se nový model bez 
busu osvědčí. 
Nejsme cestovka, odborníci ani profíci a je to třeba tak brát, proto prosím o 

shovívavost ☺. Nicméně slibuji, že se budeme snažit, co to půjde.  
 
Cesta tam: 
Sejdeme se u klubovny ve Starodvorské ulici za Selektou v sobotu 1. července v 
8.00 hod, a hned po naložení vyrazíme na východ.  
Naším prvním cílem je zřícenina hradu Súľov. Dorazit bychom měli okolo 13.30 
hod.  
Možná to bude jediné místo, kde budeme pohromadě, společné foto se nabízí, 
proto akčním trikem na těle, či po ruce nic nezkazíme. 
 
Zatím jen orientačně a bodově kam v týdnu: 
 



Slovenský ráj, Vysoké tatry, Nízké Tatry, Veľká Fatra, Harmanecká jeskyně, 
skansen Vlkolínec… 
Cesta domů: v nominaci je Povážský hrad. 
Tak zatím vypadá páteř programu, ve vývoji a tunningu. 
Snahou všech, kteří se na přípravě podílejí je, aby vše bylo co NEJ, ale jsou věci, 
které nedokážeme ovlivnit. Prosím o toleranci, pochopení, vstřícnost a 
připravenost na případné kompromisy. 
 

FINANCE: 
V ceně akce je zahrnuta veškerá doprava 
na akci, ubytování, akční tričko. 
Vstupy si platí každý sám, pokud nebude 
řečeno jinak. 
 

BYDLENÍ:  
Ubytováni budeme v penzionu Fako, na okraji Liptovského Mikuláše. 
DOMOV | Fako (penzionfako.sk) 

Již tradičně budeme rozděleni do dvou budov. Penzion - studia, druhý objekt 
Apartmány Fako. Budovy jsou vedle sebe. Každá ubytovací jednotka má vlastní 
sociální zařízení a kuchyňský kout. Ručníky i lůžkoviny jsou k dispozici. 

Bejváky 
        

APARTMÁNY   PENZION - STUDIA 
        
 

       

  

1 Plášil Luboš     14 Štolba Petr 

2 Plášilová Alena     15 Štolbová Hana 

3 Salačová Jana         

4 Salač Franta   
 

  
 

    
 

  

  

5 Plášilová Ivana   
  

16 Vlk Jiří 

6 Plášil Milan    17 Vlková Olga 

7 Borzová Petra       

8 Hladíková Lenka   
 

  
 

    
  

18 Schreiber Luděk 

  

9 Hřebík M.   19 Schreiberová Radka 

10 Hřebíková V.       

11 Hřebíková I.   
 

  
 

       

  
12 Lomská Lidka      
13 Seidlová Jarka      

        

https://www.penzionfako.sk/


STRAVOVÁNÍ 
Jídlo každý ve vlastní režii.  
Protože základem programu je turistika, předpokladem je svačina s sebou do 
batůžku a využití restauračních zařízení během dne dle příležitosti, prostě jako 
obvykle. Nabídka restaurací v těsné blízkosti penzionu není slavná, ale ve 
městě to snad bude lepší. Šak budeme mít s sebou auta a pokud se najde 

alespoň jeden abstinující šofer... A máme kuchyňky…        
 

DOPRAVA: 
Způsob dopravy je na letos revoluční, ale známe ho z jiných akcí, tak snad se 

zaběhne i zde. Samozřejmě velkým záporem je tříštění houfu a nutnost řízení, 

namísto jiným, mnohem příjemnějším činnostem. Ale co už…  

Pojedou 3 vozidla. 

Oddílový Zajda, Žabák 

z půjčovny a Monty ze 

Štolbovic garage. Viz rozpis 

níže. Na cestu tam a zpět 

Vlkovi jedou Montym 

(zavazadla Zajda nebo 

Žába – pokud bude mít 

Monty plný břich), aby 

nemuseli na předních 

sedačkách být tři pasažeři, 

bo celý den by byl silně 

nekomfortní. Pro případné střídání a operativnost prosím všechny, aby ŘP měli 

u sebe a ne doma. Nakonec na papíry to nejezdí, jen by to pak mohli mít dražší. 

       

Žabáka máme zamluveného od soboty. Ale ústní domluva zní, že bude možno 

vyzvednout auto již v pátek. Tak snad to klapne. Pokud bychom pro něj jeli až 

ráno, budeme podle možností směřovat k dodržení časového plánu. 

O vyzvednutí a navrácení vozidla poprosím Milana.  

 

 



  

 

 

 

 

 
 

 

RŮZNÉ: 
- Soudkovic nejedou. 

- Na turistiku do kopců a Slovenského ráje doporučuji pohorky, flanelku 

neberte, fukinu ano. 

- V pátek před 

odjezdem (19.00) je 

možno předsunout 

zavazadla do 

klubovny. Pokud 

budete chtít využít, 

ozvěte se (bez vyzvání 

tam nebudu).  

- Detailnější program 

slíbím také na později, 

          

  
2SZ 6528 

      
1UH 6093 

 

  Zajda   Žabák   Monty  

 1 Hřebík  1 Plášil  1 Štolba  

 2 Hřebíková  2 Plášil  2 Štolbová  

 3 Hřebíková  3 Plášilová  3 Vlk  

 4 Lomská  4 Plášilová  4 Vlková  

 5 Schreiber  5 Salač     

 6 Schreiberová  6 Salačová     

 7 Seidlová  7 Borzová     

 8 Vlk  8 Hladíková     

 9 Vlková  9       

          



zatím na něm pracujeme. 

- Nezapomeňte na cestovní pojištění. 

- Nezapomeňte na foťáky a řízky. 

-Kronikářskou společnost Plášilů prosím o pokračování činnosti. Jménem 

účastníků, díky předem ☺. 

-Více mě už nenapadá, proto se předem omlouvám za opomenutí a nedostatky, 

určo něco zapomenu a poté jistě vyjdou dopokyny ☺. 

Neváhejte a ptejte se… 

 

 

Martin H. 
 

hrebik.martin@seznam.cz                       728 857 457 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:hrebik.martin@seznam.cz

